



Styre: Fakultetsstyret ved Det juridiske fakultet
Styresak: 31/23
Møtedato: 21.03.2023
Journalnummer: 2023/1803

OPPRETTING AV NORSK VALGEMNE PÅ TREDJE STUDIEÅR: JUS2399 SKATTERETT

Bakgrunn

Fakultetsstyret har vedtatt ny studiemodell, som har blitt innført år for år siden høsten 2021. Tredje studieår starter på ny studiemodell fra H23, [fakultetsstyresak 91/19](#). [Fakultetsstyrets vedtak 30.04.19 om fagsammensetning 1. – 3- år](#) – sak 26/19. [Delinnstilling I: Læringsutbyttebeskrivelser](#). Avgitt 28. mai 2019. [Fakultetsstyresak 46/19](#). [Delinnstilling II: Lærings- og prøvingsformer](#). Avgitt 17. januar 2020. [Fakultetsstyresak 30/20](#).

De emneansvarlige Henrik Skar og Guri Lindblad har, med støtte fra studiedekanen, utarbeidet emnebeskrivelsen for det nye valgemnet JUS2399 Skatterett, med de målsetningene som kommer til uttrykk i overordnet regulering og policy som grunnlag.

Som vedlegg følger saken slik den ble presentert for studietvalget, inkludert emnebeskrivelsen.

Behandling i studietvalget

Studietvalget behandlet saken i sitt møte den 08.03.2023, og oversender saken til fakultetsstyret med følgende uttalelse:

Guri Lindblad fratrådte i behandlingen av saken.

«Studietvalget oppfordrer fakultetsstyret til å opprette emnet JUS2399 som beskrevet i vedlagte emnemal, men med den endring at emnenavnet blir «JUS2399 Skatterett», at setningen «Videre er det et arbeidskrav at studentene må bidra muntlig på halvparten av seminarene» fjernes fra «Undervisningsformer og metoder».»

Merknader fra dekan og fakultetsdirektør

Dekan og fakultetsdirektør slutter seg forslaget fra Studietvalget.

På denne bakgrunn framsettes følgende

forslag til vedtak:

JUS2399 Skatterett blir opprettet og skal undervises første gang våsemesteret 2024.

Karl Harald Søvig
dekan

Øystein L. Iversen
fakultetsdirektør

10.03.2023
INGVSTR

Vedlegg:

1. Sak 11/23-6 til Studieutvalet
2. Emnebeskrivelse JUS2399 Skatterett

Oppretting av nytt emne på tredje studieår: JUS2399 Grunnleggende skatterett

Fakultetsstyret har vedtatt ny studiemodell, som har blitt innført år for år siden høsten 2021. Tredje studieår starter på ny studiemodell fra H23, [fakultetsstyresak 91/19](#). [Fakultetsstyrets vedtak 30.04.19 om fagsammensetning 1. – 3- år](#) – sak 26/19. [Delinnstilling I: Læringsutbyttebeskrivelser](#). Avgitt 28. mai 2019. [Fakultetsstyresak 46/19](#). [Delinnstilling II: Lærings- og prøvingsformer](#). Avgitt 17. januar 2020. [Fakultetsstyresak 30/20](#).

Fakultetsstyret oppretter og nedlegger emner, jf. [Forskrift om opptak, studier, vurdering og grader ved Universitetet i Bergen](#) § 3.2 nr. 1 bokstav d). Når emnet er opprettet, har SU kompetanse til å foreta endringer som ikke er prinsipielle, jf. Reglement for Det juridiske fakultet § 9 pkt. 2 bokstav d).

Øvrige rammebetingelser:

[Nasjonalt kvalifikasjonsrammeverk](#).

[Studietilsynsforskriften](#)

[Studiekvalitetsforskriften](#).

[UiBs kvalitets håndbok](#).

De emneansvarlige Henrik Skar og Guri Lindblad har, med støtte fra Studiedekanen, utarbeidet emnebeskrivelsen for det nye valgemnet, med de målsetningene som kommer til uttrykk i overordnet regulering og policy som grunnlag. Emnene skal oppfylle kvalitetskrav hver for seg, i tillegg til å bidra til samlet å oppfylle læringsmål og kvalitetskrav til studieprogrammet de bidrar inn i.

Studieutvalget uttaler:

Studieutvalget oppfordrer fakultetsstyret til å opprette emnet JUS2399 Skatterett som beskrevet i vedlagte emnemal.

Vedlegg: Emnebeskrivelsen

[Tilbake til sakslisten](#)

JUS2399 Skatterett

Emnenavn (bokmål)	Skatterett
Emnenavn (nynorsk)	Skatterett
Emnenavn (kortversjon)	Skatterett
Emnenavn (engelsk)	Tax law
Antall studiepoeng	10
Om studienivå, læringsmål og utbyttebeskrivelser Nivået gjenfinnes i emnets læringsmål, og må henge sammen med forkunnskapskravene. Et emne på masternivå kan inngå i en bachelorgrad, men ikke omvendt – emner på masternivå stiller store krav til fordypning.	
Studienivå	- BA (bachelornivå)
Type emne	- Valgemne 3. studieår
Studierett	MAJUR
Forkunnskapskrav Det kreves at alle emnene i tidligere studieår er bestått, se «Rekkefølge for emne i studiet» i Studieplan for integrert masterprogram i rettsvitenskap ved Det juridiske fakultet i Bergen. Se likevel § 2-5 i Utfyllende regler for studier ved Det juridiske fakultet, Universitetet i Bergen.	
Emneansvarlig(e)	Henrik Skar og Guri Lindblad
Undervisere	Henrik Skar og Guri Lindblad

Emnets mål og innhold

Emnet JUS2399 Skatterett omhandler inntektsskatterett, og skal gi studentene innsikt og forståelse i hvordan rettslige spørsmål oppstår og løses i skatteretten. Det sentrale temaet vil være grunnbegrepene og kjernevilkårene i skatteretten. Fokuset vil særlig ligge på tolkning av skattelovens hovedregler knyttet til hva som regnes som skattepliktige inntekter og fradragsberettigede kostnader og tap. Også de viktigste reglene om beskatning av aksjeselskaper og aksjonærer er omfattet. Fordypning i regelverket er lagt til JUS256-2-A / Skatterett I og JUS256-2-B / Skatterett II på femte studieår.

Læringsutbytte

Dette er det viktigste punktet, da det er bestemmende for alle andre egenskaper ved emnet. Tenk nøye gjennom hvilke egenskaper studentene utvikler i emnet, utover «bare» kunnskaper. Beskriv det som kan sertifiseres, enten ved eksamen eller ved obligatoriske arbeidskrav.

Kunnskaper

Studenten

- kan gjøre rede for hovedtrekk ved sentrale hensyn og prinsipper på skatterettens område, som skatteevneprinsippet, nøytralitetsprinsippet og legalitetsprinsippet,

- kan forklare de ulike skattene som utskrives på inntekt, herunder trygdeavgift, hvilke skattesatser som gjelder for disse, og kunne bruke denne kunnskapen til å identifisere skatterettslige spørsmål,
- kan gjøre rede for hovedreglene om
 - o hva som regnes som skattepliktige inntekter, herunder arbeidsinntekt, kapitalinntekt, virksomhetsinntekt, uttak og aksjeutbytte,
 - o hva som regnes som fradragsberettigede kostnader, herunder kravene til at kostnaden må være oppofret og ha tilknytning til skattepliktig inntekt,
 - o hva som utgjør skattepliktige gevinster og fradragsberettigede tap ved realisasjon av formuesobjekter, o uttak, utbytte og fritaksmetoden.
- kan forklare hovedtrekkene i reglene om avskrivninger,
- kan forklare hovedtrekkene i reglene om tidfesting av inntekter og kostnader,
- kan forklare hovedtrekkene i sentrale unntak fra skatteplikt, blant annet knyttet til utleie og salg av bolig og arbeid i hjemmet,
- kan forklare skattesubjektene fysiske personer og aksjeselskap,
- kan forklare hovedtrekkene i internasjonaliseringen av skatteretten, herunder forholdet til EØS-retten som rettskilde i norsk skatterett.

Ferdigheter

Studenten

- kan identifisere og formulere tolkningsspørsmål knyttet til hva som utgjør skattepliktige inntekter og fradragsberettigede kostnader og tap etter hovedreglene i skatteloven.
- kan anvende anerkjent faglig metode til å drøfte seg frem til forsvarlige standpunkt på tolkningsspørsmål knyttet til hva som utgjør skattepliktige inntekter og fradragsberettigede kostnader og tap etter hovedreglene i skatteloven.
- kan foreta vurderinger av betydningen av internasjonal rett som rettskilde i norsk skatterett

Generell kompetanse

Studenten

- har oppøvet kompetanse i å identifisere og formulere rettslige spørsmål og anvende alminnelig juridisk metode for å avgjøre spørsmål på tvilsområder
- kan foreta selvstendige analyser av faglig kompliserte rettslige spørsmål
- har oppøvet evne til kritisk tenkning

Beskriv sammenhengen mellom læringsutbyttet, undervisningen og prøvingen.

Gjennom kurset skal studentene lære om hovedreglene i inntektsskatteretten knyttet til hva som regnes som skattepliktige inntekter og fradragsberettigede kostnader/tap. Fokuset ligger på kjernevilkårene eller grunnbegrepene i skatteloven. Studentene skal trenes i å identifisere og formulere tolkningsspørsmål knyttet til disse vilkårene og anvende juridisk metode til å løse spørsmålene på en forsvarlig måte.

For å oppnå disse ferdighetene vil mye av den synkrone undervisningen bestå av studentaktive seminarer på inntil 20 studenter, hvor studentene får presentert oppgaver som de diskuterer og løser i felleskap eller mindre grupper. Underviserne skal først og fremst fungere som fasilitatorer for studentenes egne diskusjoner, og bidra med veiledning og kvalitetssikring av diskusjonene.

På kurset legges det ikke opp til å formidle kunnskap gjennom forelesninger, slik studentene er kjent med gjennom andre fag på studiet. I stedet vil sentrale tema bli behandlet i tekst og videoer på Mitt UiB, i tillegg til pensum. Tanken er at studentene skal bruke ressursene på Mitt UiB, samt egenstudier av pensum, som forberedelse til de synkrone læringsaktivitetene. Undervisningen har dermed fokus på studentaktivitet, og vil bygge oppunder formålene om at studentene skal lære å anvende sentrale prinsipper og kjernevilkår, og øve opp kompetanse i selvstendige analyser og kritisk tenkning.

Prøvingsformen på kurset vil bestå av en obligatorisk kursoppgave, som må bestås for å kunne ta eksamen, og en skriftlig skoleeksamen på seks timer. Den obligatoriske kursoppgaven vil først og fremst være en

formativ vurderingsform, der studentene får tilbakemeldinger på et skriftlig arbeide. Samtidig er det også et formål at studentene da må jobbe med en større problemstilling over noe tid, og med tilgang til alle kilder. Den avsluttende vurderingen er en skoleeksamen. Skoleeksamenen vil prøve studentene i evnen til å selvstendig identifisere og formulere skatterettslige spørsmål knyttet til grunnbegrepene og kjernevilkårene i skatteloven og analysere og løse de ut fra anerkjent juridisk metode.

Litteratur

Hovedlitteratur for emnet er obligatorisk felt; de andre er valgfrie. Normen er 30 - 60 sider pr. studiepoeng.

SU uttalte i sak 3/16-2: «SU ber om at det vurderes å ta med i emnemalen et vilkår om at hovedlitteratur ikke kan vedtas før den foreligger tilgjengelig i salg eller på annen måte.»

Informasjon om Litteraturkiosken, kompendier m.m. finner du her:

<https://www.uib.no/student/91985/kompendiene-er-n%C3%A5-digitale>

Hovedlitteratur

Fredrik Zimmer, Lærebok i skatterett, 9. utgave, Universitetsforlaget 2021 s. 25-420 (396 sider)

Henrik Skar, "Tilknytningsvilkåret i sktl. § 6-1 (1)", Skatterett, 2021, s. 3-40 (38 sider)

Henrik Skar, "Vilkåret om tilknytning mellom fordel og arbeid, kapital eller virksomhet", Skatterett, 2021, s. 176-200 (24 sider)

Undervisningssted - UiB

Undervisningssemester - Vår

Undervisningsspråk Norsk

Undervisningsformer og -metoder

Seks seminar på to timer, med inntil 20 studenter, med et anslag på fire seminargrupper. Disse erstatter både forelesninger og storgrupper. Seminargruppene er obligatoriske, og studentene må delta på minst fire av seks seminarer for å kunne avlegge eksamen.

Digitale verktøy, med bruk av tekst, videoer og oppgaver på Mitt UiB

Emnet har obligatorisk oppgave - Ja

Hvor lang er skriveperioden for den obligatoriske oppgaven? 20 dager, med total arbeidsmengde 30 timer. Ordgrense på 2500 ord.

Vurdering

Vurderingsformen(e) må henge sammen med undervisningen og det generelle læringsutbyttet.

Vurderingssemester - Vår

Vurderingsform(er) - Skoleeksamen, 6 timer

Begrunnelse for vurderingsform

Skoleeksamenen er valgt for å prøve studentene i evnen til å selvstendig identifisere og formulere

skatterettslige spørsmål knyttet til grunnbegrepene og kjernevilkårene i skatteloven og analysere og løse de ut fra anerkjent juridisk metode.

Språk eksamensoppgave Bokmål og nynorsk

Språk eksamensbesvarelse Bokmål, nynorsk, skandinaviske språk

Karakterskala A-F

Hjelpemidler til eksamen

I dette emnet er det ingen ekstra hjelpemidler

Programansvarlig Henrik Skar og Guri Lindblad

Evaluering av emnet Henrik Skar og Guri Lindblad

Emnebeskrivelsen er utarbeidet av Henrik Skar og Guri Lindblad

E-post Henrik.Skar@uib.no

E-post Guri.Lindblad@uib.no